

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Água Doce
Prefeitura Municipal de Água Doce
Registro de Preços Eletrônico - 45/2022

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ABACAXI PÉROLA: de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniforme, com polpa intacta e firme, com grau de maturação intermediário
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,99
Valor Final:	5,60
Valor Total:	2.240,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	ABACAXI PÉROLA:
Item:	0002
Descrição:	ABOBRINHA VERDE: tamanho pequeno, de 1ª qualidade, sem danos na casca, produto fresco, não poderá estar murcha.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,24
Valor Final:	3,75
Valor Total:	750,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	ABOBRINHA VERDE
Item:	0003
Descrição:	ABOBORA (TIPO CABOTIA), de boa qualidade, madura, sem fermentos, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,24
Valor Final:	3,75
Valor Total:	562,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	ABOBORA (TIPO CABOTIA),
Item:	0004
Descrição:	ABACATE: de 1ª qualidade, tamanho médio, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos na casca.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,94
Valor Final:	6,75
Valor Total:	405,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	ABACATE:
Item:	0005
Descrição:	ACELGA: de 1ª qualidade, tamanho médio, isenta de partes estragadas, não poderá estar murcha.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,49
Valor Final:	5,45
Valor Total:	545,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	ACELGA:
Item:	0006
Descrição:	ACHOCOLATADO 400G
Quantidade:	110
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,74
Valor Final:	4,40
Valor Total:	484,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI



Modelo:	APTI
Item:	0007
Descrição:	AÇUCAR CRISTAL de primeira qualidade, procedência nacional, acondicionado em embalagem plástica atóxica, hermeticamente fechada, resistente. O produto deverá ser isento de mofo, fermentação, odores estanhos e substâncias nocivas. A emb...(Conforme Edital)
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	22,01
Valor Final:	17,40
Valor Total:	1.740,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	DOCESUCAR
Item:	0008
Descrição:	AÇÚCAR MASCAVO 1KG
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,66
Valor Final:	9,40
Valor Total:	2.350,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	DE CASA
Item:	0009
Descrição:	ALHO: de 1ª qualidade, fresco, não deverá apresentar problemas com coloração não característica, não deverá estar machucado, perfurado ou murcho.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	30,00
Valor Final:	26,75
Valor Total:	1.337,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	ALHO:
Item:	0010
Descrição:	ALFACE
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,49
Valor Final:	3,15
Valor Total:	1.890,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	ALFACE
Item:	0011
Descrição:	AMIDO DE MILHO acondicionado em embalagem plástica atóxica, hermeticamente fechada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade,...(Conforme Edital)
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,49
Valor Final:	6,90
Valor Total:	552,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	DAJU
Item:	0012
Descrição:	ARROZ QUEBRADINHO, isento de sujidades, materiais estranhos e mofos, safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxica limpa não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, a em...(Conforme Edital)
Quantidade:	65
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,74
Valor Final:	2,95
Valor Total:	191,75
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	URBANO
Item:	0013
Descrição:	ARROZ TIPO PARBOILIZADO tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. Acondicionado em embalagem plástica atóxica, incolor, hermeticamente fechada, resistente. A embala...(Conforme Edital)
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	22,39
Valor Final:	15,60



Valor Total:	3.120,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	DAVÓ
Item:	0014
Descrição:	ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL: O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas como pedras, carunchos e cheiro forte. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo d...(Conforme Edital)
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	11,33
Valor Final:	5,00
Valor Total:	900,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	DAVÓ
Item:	0015
Descrição:	Aveia em flocos finos. A embalagem deve estar intacta, bem vedada, em pacotes de 500g com validade mínima de 3 meses
Quantidade:	57
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,41
Valor Final:	3,25
Valor Total:	185,25
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	NATURATTE
Item:	0016
Descrição:	AMEIXA SECA SEM CAROÇO: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 (SEIS)MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,89
Valor Final:	8,10
Valor Total:	810,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	IDEAL
Item:	0017
Descrição:	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: Produto puro, sem mistura de outros óleos, acondicionado em garrafas de vidro escuro.garrafas de 500ml, acidez menor que 0,8%. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,99
Valor Final:	19,75
Valor Total:	987,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	GOMES DA COSTA
Item:	0018
Descrição:	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de maturação intermediário (não poderá estar verde e nem muito madura).
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,99
Valor Final:	3,15
Valor Total:	6.300,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	BANANA CATURRA:
Item:	0019
Descrição:	BANANA PRATA, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, com polpa intacta e firme, cor uniforme e limpa, tamanho médios, frutas firmes sem lesões de origem física ou mecânica
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,99
Valor Final:	4,47
Valor Total:	2.011,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	BANANA PRATA,
Item:	0020
Descrição:	BATATA INGLESA LAVADA, nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. isenta de sujidades, parasitas e larvas. acondicionadas em embalagem transparente e resistente.
Quantidade:	150



Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,42
Valor Final:	3,79
Valor Total:	568,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	BATATA INGLESADA LAVADA,
Item:	0021
Descrição:	BATATA DOCE: batata doce roxa de 1ª qualidade, tamanho médio, coloração uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesões na casca.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,74
Valor Final:	2,99
Valor Total:	897,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	BATATA DOCE:
Item:	0022
Descrição:	BATATA SALSA TIPO MANDIOQUINHA: de 1ª qualidade tamanho médio, firme, com casca íntegra. não poderá estar manchada e com casca melada
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	12,24
Valor Final:	9,94
Valor Total:	994,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	BATATA SALSA TIPO MANDIOQUINHA
Item:	0023
Descrição:	BISCOITO DE LEITE: SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO. produto acondicionado em pacotes de 370 a 400 g. A embalagem deve estar intacta e o produto inteiro. O produto deve ser de primeira qualidade, ser crocante e ter sabor adequado. Prazo ... (Conforme Edital)
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,99
Valor Final:	4,68
Valor Total:	702,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	PICININI
Item:	0024
Descrição:	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA: SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO rosquinhas nos sabores milho, chocolate, coco, leite, laranja e milho verde. Embalagem plástica, contendo de 300 a 400 g. O produto deve ser de primeira qualidade, ser crocante... (Conforme Edital)
Quantidade:	410
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,49
Valor Final:	3,68
Valor Total:	1.508,80
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	PICININI
Item:	0025
Descrição:	BISCOITO DOCE (SEM LACTOSE) - Nenhum ingrediente poderá conter lactose. Embalagem 200 gramas
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,00
Valor Final:	3,88
Valor Total:	232,80
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	PICININI
Item:	0026
Descrição:	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - produzido a partir de matérias primas são e limpas, sem corante, consistência crocante, sem quebras, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Em embalagem primária de polietileno trans... (Conforme Edital)
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,74
Valor Final:	5,95
Valor Total:	2.380,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI



Modelo:	ORQUÍDEA
Item:	0027
Descrição:	BISCOITO POLVILHO. SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO. Isento de glúten, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente resistentes. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). No se...(Conforme Edital)
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,99
Valor Final:	4,00
Valor Total:	2.400,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	DETALHES
Item:	0028
Descrição:	BOLACHÃO DE MEL COM CALDA DE GLACÊ: SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO. Produto acondicionado em pacotes de 350 g a 1,3 kg. A embalagem deve estar intacta e o produto inteiro. O produto deve ser macio e de sabor característico. Prazo de v...(Conforme Edital)
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,49
Valor Final:	10,98
Valor Total:	1.647,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	PICCININI 400 G
Item:	0029
Descrição:	BRÓCOLIS: de 1ª qualidade, tamanho médio, firme, intacto, não poderá estar murcho ou com partes estragadas, coloração uniforme, sem manchas e insetos.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,49
Valor Final:	3,89
Valor Total:	1.167,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	BRÓCOLIS
Item:	0030
Descrição:	BETERRABA: de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sadia, sem rachaduras ou cortes. Não deverá estar murcha e com sinais de mofo.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,74
Valor Final:	3,84
Valor Total:	960,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	BETERRABA:
Item:	0031
Descrição:	CENOURA: de 1ª qualidade, tamanho médio, coloração uniforme, com casca sadia, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca.
Quantidade:	550
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,49
Valor Final:	2,99
Valor Total:	1.644,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	CENOURA:
Item:	0032
Descrição:	CREME DE LEITE: produto acondicionado em caixas de 200 g. A embalagem não deve estar amassada ou estufada. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,99
Valor Final:	2,70
Valor Total:	405,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	TERRA VIVA
Item:	0033
Descrição:	CACAU EM PÓ: produto 100% cacau puro, Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem 200g.
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	10,66
Valor Final:	5,17
Valor Total:	930,60
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	CASTILHOS GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo:	Chocolate em pó - 100% Cacau - Celli - 2
Item:	0034
Descrição:	CAFE SOLÚVEL GRANULADO, grãos selecionados, torrados em suspensão que proporciona, mas aroma e sabor ao café, acondicionado, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identif...(Conforme Edital)
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,26
Valor Final:	14,95
Valor Total:	2.990,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	IGUAÇU
Item:	0035
Descrição:	CANJQUINHA DE MILHO (QUIRERA) - Embalagem: deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado, embalagem de 500 g. Data de fabricação: 30 dias. Prazo de validade: mínimo 6 meses.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,99
Valor Final:	3,78
Valor Total:	756,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	BEATRIZ
Item:	0036
Descrição:	CANJICA BRANCA - Embalagem: deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado, embalagem de 400 g. Data de fabricação: 30 dias. Prazo de validade: mínimo 6 meses.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,49
Valor Final:	4,95
Valor Total:	594,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	INCAS
Item:	0037
Descrição:	CANELA EM RAMA. Produto íntegro, com características adequadas para o consumo. Embalagem contendo 10g, devidamente rotulada conforme órgão fiscalizador.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,56
Valor Final:	1,89
Valor Total:	37,80
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	INCAS
Item:	0038
Descrição:	CEREAL MATINAL - SEM AÇUCAR. Sabor natural milho. Apresentando-se como flocos de milho sem açúcar. Flocos com textura crocante. Embalagem em pacotes de plástico resistente de 1 kg cada.
Quantidade:	177
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	18,99
Valor Final:	13,00
Valor Total:	2.301,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTARRI CIA LTDA
Modelo:	CASEIROS
Item:	0039
Descrição:	CARNE BOVINA DE 1a, COXÃO MOLE EM CUBOS, sem osso, e nervos, magra, isenta de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. Acondicionadas em embalagem plástica, transparente, flexível, atóxica e resistente, contendo na embalagem ...(Conforme Edital)
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	37,47
Valor Final:	30,00
Valor Total:	18.000,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTARRI CIA LTDA



Modelo:	LETTRARI
Item:	0040
Descrição:	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, (resfriada em embalagens de 01 a 02 quilos), com no máximo 5% de gordura, sem cartilagem e ossos, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas, acondicionada em embalagem plástica, transpa...(Conforme Edital)
Quantidade:	1.210
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	29,49
Valor Final:	20,00
Valor Total:	24.200,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	LETTRARI
Item:	0041
Descrição:	CARNE SUÍNA, fresca (pernil sem osso), isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem ...(Conforme Edital)
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	16,99
Valor Final:	13,00
Valor Total:	5.850,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	LETTRARI
Item:	0042
Descrição:	CARNE SUÍNA TIPO COSTELINHA SUÍNA, congelada, com osso, sem pele, acondicionada saco plástico atóxico, transparente, pesando 1 quilo. Sem pele, livre de sujidades e parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Carne com odor agradável...(Conforme Edital)
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	20,49
Valor Final:	17,50
Valor Total:	2.625,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	LETTRARI
Item:	0043
Descrição:	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA), apresentar-se congeladas, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico tra...(Conforme Edital)
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,33
Valor Final:	8,00
Valor Total:	9.600,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	TOP
Item:	0044
Descrição:	CARNE DE FRANGO (FILÉ) apresentar-se congeladas, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e at...(Conforme Edital)
Quantidade:	325
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	22,49
Valor Final:	18,00
Valor Total:	5.850,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	TOP
Item:	0045
Descrição:	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO MOÍDO. Produto preparado a partir de peito de frango sem osso, congelado, sem pele, sadio. Com prazo de validade de no mínimo seis meses e data de fabricação de no máximo trinta dias. A embalagem deverá cont...(Conforme Edital)
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	21,99
Valor Final:	18,99
Valor Total:	7.596,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo:	MAIS FRANGO
Item:	0046
Descrição:	CORAÇÃO DE FRANGO, congelado, embalagem de no mínimo 1 kg. O produto deverá possuir registro no Ministério da Agricultura-Serviço de Inspeção (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal.
Quantidade:	350



Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	26,99
Valor Final:	24,78
Valor Total:	8.673,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	TOP
Item:	0047
Descrição:	CEBOLA: de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sadia, sem nenhuma lesão, firme e não murcha.
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,99
Valor Final:	4,49
Valor Total:	1.571,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	CEBOLA
Item:	0048
Descrição:	COUVE-FLOR: de 1ª qualidade, tamanho médio, firme, intacta, não poderá estar murcha ou com partes estragadas, coloração uniforme, sem manchas e insetos.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,49
Valor Final:	5,87
Valor Total:	1.174,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	COUVE-FLOR:
Item:	0049
Descrição:	CHÁ / ERVA DOCE Semente da planta erva doce. Deve estar isenta de umidade, sujidade e corpos estranhos. Não deve conter adição de outros ingredientes, aditivos ou coadjuvantes de tecnologia. Embalagem de 250 gramas.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	20,00
Valor Final:	18,35
Valor Total:	917,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	INCAS
Item:	0050
Descrição:	CHÁ / CAMOMILA composto de flores de camomila desidratadas. Deve estar isenta de umidade, sujidade e corpos estranhos. Não deve conter adição de outros ingredientes, aditivos ou coadjuvantes de tecnologia. Embalagem de 250 gramas
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	17,50
Valor Final:	17,50
Valor Total:	875,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	INCAS
Item:	0051
Descrição:	CHÁ / HORTELÃ composto de folhas de hortelã desidratadas. Deve estar isenta de umidade, sujidade e corpos estranhos. Não deve conter adição de outros materiais estranhos. Caixa com 15 sachês contendo no mínimo 15 gramas cada sachê.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	12,50
Valor Final:	10,50
Valor Total:	525,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	NOBEL
Item:	0052
Descrição:	CHÁ / MORANGO composto de frutos de morango, flores de hibisco, frutos e flores de rosa silvestre. Isento de sujidades, fragmentos de insetos e outros materiais estranhos. Caixa com 15 sachês contendo no mínimo 15 gramas cada sachê.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	3,42
Valor Final:	2,50
Valor Total:	250,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	NOBEL



Item:	0053
Descrição:	CHÁ / MISTO DE MAÇA COM CANELA composto de frutos de maçã, casca de canela. Isento de sujidades, fragmentos de isentos e outros materiais estranhos. Caixa com 15 sachês contendo no mínimo 15 gramas cada sachê.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	3,42
Valor Final:	2,49
Valor Total:	249,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	NOBEL
Item:	0054
Descrição:	COLORAU EM PÓ FINO, homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos, e a sua espécie, acondicionado em saco plást...(Conforme Edital)
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	14,66
Valor Final:	8,70
Valor Total:	261,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	INCAS
Item:	0055
Descrição:	CRAVO DA INDIA embalagem de 10g. Validade mínima de 6 meses a partir da entrega
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,63
Valor Final:	1,70
Valor Total:	51,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	INCAS
Item:	0056
Descrição:	DOCE DE FRUTA SEM AÇUCAR / Produto oriundo do cozimento de polpa de frutas sem adição de açúcar ou adoçantes. Pode conter suco de maçã ou limão. Sabores: morango, amora, frutas vermelhas. Acondicionados em potes de vidros com vedação a vácuo com 250g.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,33
Valor Final:	16,99
Valor Total:	849,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	FORNO
Item:	0057
Descrição:	DOCE DE LEITE: Doce de leite pastoso em potes plásticos com tampa hermeticamente fechada com lacre de proteção. Deve ser feito a partir de leite e não de soro de leite. Prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Potes 350g
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,00
Valor Final:	3,90
Valor Total:	390,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	DOCITO
Item:	0058
Descrição:	ERVILHA VERDE CONGELADA - Características: sabor, aroma e textura próprios, 100% natural. Congelado a -18°C. Embalagem de polietileno contendo 300g e as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e inf...(Conforme Edital)
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,99
Valor Final:	6,98
Valor Total:	418,80
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	LAR
Item:	0059
Descrição:	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO isentos de peles e sementes, sem aditivo ou conservante, acondicionado em lata sem ferrugem e/ou sem amassados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lot...(Conforme Edital)
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,24



Valor Final:	1,47
Valor Total:	1.029,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTARRI CIA LTDA
Modelo:	PREDILECTA
Item:	0060
Descrição:	ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30 ml contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,99
Valor Final:	4,45
Valor Total:	89,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	INCAS
Item:	0061
Descrição:	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TRADICIONAL TIPO I: Enriquecida com ferro e ácido fólico, de cor branca. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, nem apresentar grumos, resíduos ou impure...(Conforme Edital)
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	22,33
Valor Final:	15,99
Valor Total:	1.599,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTARRI CIA LTDA
Modelo:	GARDENIA
Item:	0062
Descrição:	FARINHA DE MILHO AMARELA FINA TIPO FUBÁ / Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embal...(Conforme Edital)
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,34
Valor Final:	3,30
Valor Total:	825,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	DALON
Item:	0063
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - De primeira qualidade, grossa, sem glúten. Embalagem de 1 kg.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,76
Valor Final:	4,99
Valor Total:	748,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTARRI CIA LTDA
Modelo:	SUPER10
Item:	0064
Descrição:	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: produto acondicionado em embalagens intactas de 250 g. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,49
Valor Final:	4,65
Valor Total:	465,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	APTI
Item:	0065
Descrição:	FEIJÃO PRETO - de primeira qualidade. Procedência natural de safra corrente. Será permitido limite de 2 por cento de impurezas e materiais estranhos. Embalado em pacotes plásticos, atóxico, transparente e resistente. Pacote de 1kg.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,23
Valor Final:	4,89
Valor Total:	489,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTARRI CIA LTDA
Modelo:	RIO BELO
Item:	0066



Descrição:	GRANOLA: Sem açúcar, contendo frutas secas e oleaginosas. Embalagem de 1kg: deve estar intacta, bem vedada. Prazo de validade mínimo: 5 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	22,99
Valor Final:	16,90
Valor Total:	1.014,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	ALQUIMYA
Item:	0067
Descrição:	GELATINA incolor, sem sabor, sem adição de açúcares, corantes ou conservantes. Embalagem de 24g
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,00
Valor Final:	5,20
Valor Total:	520,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	APTI
Item:	0068
Descrição:	IOGURTE ZERO LACTOSE, para dietas com restrição de lactose, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 30 dias, isento de mofo, odores estranhos, e substancias nocivas, de 850 ml.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,49
Valor Final:	9,49
Valor Total:	1.138,80
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	TIROL
Item:	0069
Descrição:	IOGURTE NATURAL. Ingredientes: Leite pasteurizado integral e/ou leite reconstituído integral e fermento lácteo. Embalagem contendo 170g, deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (at...)(Conforme Edital)
Quantidade:	380
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,39
Valor Final:	3,39
Valor Total:	1.288,20
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	TIROL
Item:	0070
Descrição:	KIWI: de 1ª qualidade, devendo ser bem desenvolvido, com polpa intacta e firme, sem danos na casca. Grau de maturação intermediário.
Quantidade:	62
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	24,99
Valor Final:	18,99
Valor Total:	1.177,38
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	KIWI: de 1ª qualidade
Item:	0071
Descrição:	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução, no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas.
Quantidade:	620
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,49
Valor Final:	3,48
Valor Total:	2.157,60
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	LARANJA,
Item:	0072
Descrição:	LEITE DE VACA EM PÔ PASTEURIZADO, embalagem de 400g. Ingredientes: leite integral, vitaminas (A, D e C) e minerais. NÃO DEVE CONTER SORO DE LEITE E AÇUCAR. Embalagem deve conter informações quanto á: data de fabricação, prazo de valida...(Conforme Edital)
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	15,90
Valor Final:	14,95
Valor Total:	4.485,00



Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	AURORA
Item:	0073
Descrição:	LEITE UHT INTEGRAL, em embalagem Tetra Pak, de 01 litro, contendo data de fabricação e prazo de validade, isento de mofo, odores estranhos e substancias nocivas.
Quantidade:	510
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,74
Valor Final:	5,74
Valor Total:	2.927,40
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	TERRA VIVA
Item:	0074
Descrição:	LEITE UHT SEMIDESNATADO / ZERO LACTOSE, para dietas com restrição de lactose de 1 litro, contendo data de fabricação, e prazo de validade, isento de mofo, odores estranhos e substancias nocivas.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	6,99
Valor Final:	6,40
Valor Total:	1.280,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	TERRA VIVA
Item:	0075
Descrição:	LENTILHA, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. Acondicionado em embalagem plástica atóxica, incolor, hermeticamente fechada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os...(Conforme Edital)
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,99
Valor Final:	5,80
Valor Total:	696,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	DAJU
Item:	0076
Descrição:	LINGUIÇA DE FRANGO fresca, de 1ª qualidade, preparada com carne de frango. com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa. isenta de sujidades, parasitas e larvas. mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em...(Conforme Edital)
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	21,99
Valor Final:	16,99
Valor Total:	8.495,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	COLONINHO
Item:	0077
Descrição:	LOURO, ingredientes: folhas de louro secas. Embalagem plástica atóxica de 5g.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,00
Valor Final:	1,49
Valor Total:	74,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	INCAS
Item:	0078
Descrição:	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas.
Quantidade:	1.420
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,44
Valor Final:	4,97
Valor Total:	7.057,40
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	MAÇA GALA OU FUGI
Item:	0079
Descrição:	MAÇÃ ARGENTINA: de 1ª qualidade, com casca sadia e sem batidas. Não poderá estar murcha.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo



Valor Referência	15,44
Valor Final:	9,99
Valor Total:	999,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	MAÇÃ ARGENTINA:
Item:	0080
Descrição:	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem batidas, danos ou partes estragadas. Tamanho médio e grau de maturação intermediário.
Quantidade:	720
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,49
Valor Final:	7,39
Valor Total:	5.320,80
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	MAMÃO FORMOSA:
Item:	0081
Descrição:	MARACUJÁ: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem partes estragadas ou mofadas. Tamanho médio e grau de maturação intermediário.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,49
Valor Final:	11,97
Valor Total:	1.197,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	MARACUJÁ
Item:	0082
Descrição:	MANGA: de 1ª qualidade, tamanho grande, com polpa intacta e firme, sem danos e manchas na casca. Grau de maturação intermediário.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,99
Valor Final:	5,47
Valor Total:	2.735,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	MANGA:
Item:	0083
Descrição:	MELANCIA: de 1ª qualidade, com casca sadia, peso médio entre 10 e 12 kg.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,99
Valor Final:	2,85
Valor Total:	1.425,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	MELANCIA
Item:	0084
Descrição:	MELÃO / Selecionado, de cor amarela, frutos de boa qualidade, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. livre de sujidades, parasitas e larvas.
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,99
Valor Final:	4,99
Valor Total:	3.992,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	MELÃO
Item:	0085
Descrição:	MANTEIGA SEM SAL: produto embalado em potes ou embalagens plásticas de 200 g. Deverá conter registro. Prazo de validade mínimo: 2 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,96
Valor Final:	9,39
Valor Total:	1.408,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTERRARI CIA LTDA
Modelo:	FAZENDA
Item:	0086



Descrição:	MANTEIGA ZERO LACTOSE, embalagem de 200g. Ingredientes: Creme de leite, cloreto de sódio, enzima lactase e corante natural urucum.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,49
Valor Final:	11,99
Valor Total:	599,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTARARI CIA LTDA
Modelo:	TIROL
Item:	0087
Descrição:	MASSA COM OVOS - CABELO DE ANJO, LETRINHAS E CONCHINHA, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lot...(Conforme Edital)
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,99
Valor Final:	4,95
Valor Total:	742,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	GALO
Item:	0088
Descrição:	MILHO VERDE CONGELADO - Características: sabor, aroma e textura próprios, 100% natural. Congelado a -18°C. Embalagem de polietileno contendo 300 g e as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,99
Valor Final:	7,99
Valor Total:	1.198,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	LAR
Item:	0089
Descrição:	MILHO PARA PIPOCA de 1ª Qualidade, Beneficiado, Polido Grupo Duro, Classe Amarelo, Tipo 1. Embalagem de 500g.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,49
Valor Final:	2,49
Valor Total:	249,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTARARI CIA LTDA
Modelo:	JUREIA
Item:	0090
Descrição:	MACARRÃO ESPAGUETTI, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do ...(Conforme Edital)
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,51
Valor Final:	2,43
Valor Total:	291,60
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	FLOR DE LIS
Item:	0091
Descrição:	MACARRÃO TRICOLOR PARAFUSO. Composto de Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, espinafre e tomate desidratados, corantes naturais urucum e cúrcuma. Embalagem de plástico atóxico, com 500g. O produto ...(Conforme Edital)
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,99
Valor Final:	4,35
Valor Total:	522,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	GALO
Item:	0092
Descrição:	MACARRÃO GRAVATINHA: massa com ovos tipo gravatinha. Produto de primeira qualidade, que ofereça cozimento e rendimento adequado. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância es...(Conforme Edital)
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,99
Valor Final:	4,38



Valor Total:	657,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	GALO
Item:	0093
Descrição:	MASSA PARA LASANHA. Seca. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com Ferro e ácido fólico (vitamina b9) e corantes naturais (urucum e cúrcuma). Em embalagens de 500g.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,99
Valor Final:	10,85
Valor Total:	1.085,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	DONA BENTA
Item:	0094
Descrição:	NATA, creme de leite fresco, contendo aproximadamente 30% de gordura, embalagem potes de 300g.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,00
Valor Final:	10,99
Valor Total:	2.747,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	FAZENDA
Item:	0095
Descrição:	OLEO DE SOJA, LITRO COM 900ML, de primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, limpo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade do ... (Conforme Edital)
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,44
Valor Final:	7,70
Valor Total:	3.465,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	COAMO
Item:	0096
Descrição:	ORÉGANO: produto acondicionado em embalagens plásticas intactas. O produto deve estar seco, livre de umidade. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega. Pacote com 100g.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,16
Valor Final:	6,45
Valor Total:	193,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	INCAS
Item:	0097
Descrição:	PAO / FATIADO INTEGRAL, acondicionado em embalagem plástica atóxica, fechada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,99
Valor Final:	9,99
Valor Total:	2.997,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	LETTRARI
Item:	0098
Descrição:	PAO FRANCES, de boa qualidade, macio e fresco.
Quantidade:	310
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,33
Valor Final:	10,33
Valor Total:	3.202,30
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	LETTRARI
Item:	0099
Descrição:	PÃO HOT DOG: pão fresco, macio, de cor uniforme, assado adequadamente. Peso entre 55 e 60 g. Só serão aceitos pães entregues embalados em sacos plásticos, etiquetados com o peso, data de fabricação e validade. Não serão aceitos pães ac... (Conforme Edital)
Quantidade:	150



Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,74
Valor Final:	9,74
Valor Total:	1.461,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETRRARI CIA LTDA
Modelo:	LETRRARI
Item:	0100
Descrição:	PÊRA WILLIANS: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem batidas, danos ou partes estragadas. Tamanho médio e grau de maturação intermediário.
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	14,99
Valor Final:	9,99
Valor Total:	699,30
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	PÊRA WILLIANS:
Item:	0101
Descrição:	PEPINO: de 1ª qualidade, tamanho médio a pequeno, com casca sadia e sem partes estragadas. Não poderá estar murcho
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,74
Valor Final:	3,49
Valor Total:	872,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	PEPINO:
Item:	0102
Descrição:	POLVILHO DOCE/AZEDO: o produto não deve apresentar umidade, resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve ser de sacos plásticos e deve estar intacta. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,66
Valor Final:	8,10
Valor Total:	486,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	PRATA
Item:	0103
Descrição:	PRESUNTO FATIADO
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	19,80
Valor Final:	19,80
Valor Total:	297,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETRRARI CIA LTDA
Modelo:	PAMPLONA
Item:	0104
Descrição:	QUEIJO FATIADO
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	47,28
Valor Final:	47,28
Valor Total:	709,20
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETRRARI CIA LTDA
Modelo:	FAZENDA
Item:	0105
Descrição:	QUEIJO tipo colonial, peça inteira, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado, acondicionado em embalagem a vácuo plástica de poli...(Conforme Edital)
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	43,99
Valor Final:	43,99
Valor Total:	17.596,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETRRARI CIA LTDA
Modelo:	FAZENDA
Item:	0106
Descrição:	REPOLHO ROXO tamanho médio, com folhas compactas e com consistência firme, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado



Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,49
Valor Final:	5,99
Valor Total:	898,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	REPOLHO ROXO
Item:	0107
Descrição:	REQUEIJÃO CREMOSO: produto refrigerado, acondicionado em potes plásticos de 180g. Não deverá conter amido na composição. Prazo de validade mínimo: 3 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,99
Valor Final:	5,99
Valor Total:	718,80
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTARRI CIA LTDA
Modelo:	TIROL
Item:	0108
Descrição:	SAGU, contendo fécula de batata, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número o lote, data de fabricação, data de validade, quantidade...(Conforme Edital)
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,49
Valor Final:	4,10
Valor Total:	820,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	PRATA
Item:	0109
Descrição:	SAL REFINADO / IODADO DE 1 KG.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,49
Valor Final:	1,45
Valor Total:	174,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	ZIZO
Item:	0110
Descrição:	SUCO NATURAL CONCENTRADO - Sabor 100% natural da fruta, sem corantes e conservantes. Sabores: pêssego, laranja, abacaxi e manga, em embalagem de 500 ml e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Com armazenamento à temperatura ambiente.
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,49
Valor Final:	7,80
Valor Total:	1.404,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	MAGUARY
Item:	0111
Descrição:	TÂMARAS DESIDRATADAS: produto acondicionado em embalagens plásticas intactas de 140g à 160g. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,00
Valor Final:	9,00
Valor Total:	225,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTARRI CIA LTDA
Modelo:	CASEIROS
Item:	0112
Descrição:	TOMATE LONGA VIDA: de 1ª qualidade, tamanho médio, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem partes estragadas ou amassadas.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,40
Valor Final:	4,92
Valor Total:	1.230,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini



Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	TOMATE LONGA VIDA
Item:	0113
Descrição:	UVA RUBI, ITÁLIA OU NIÁGARA / deve ser doce e suculenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despencando. Entrega respeitará a sazonalidade.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,49
Valor Final:	9,98
Valor Total:	998,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	UVA RUBI, ITÁLIA OU NIÁGARA
Item:	0114
Descrição:	UVA PASSA PRETA: produto acondicionado em embalagens plásticas intactas de 170g. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,83
Valor Final:	5,82
Valor Total:	145,50
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	LETTRARI CIA LTDA
Modelo:	LA VIOLETERA
Item:	0115
Descrição:	VINAGRE DE MACA, acondicionado em embalagem plástica, resistente e transparente de 750 ml, sem corantes e/ou aditivos químico, em perfeitas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote...(Conforme Edital)
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,49
Valor Final:	2,80
Valor Total:	210,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO EIRELI
Modelo:	KOLLER
Item:	0116
Descrição:	VAGEM: de 1ª qualidade, fresca, sem manchas, não poderá estar murcha ou com partes estragadas.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,99
Valor Final:	9,99
Valor Total:	999,00
Situação:	Homologado em 02/08/2022 09:33:56 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
Nome da Empresa:	KATRY - EIRELI
Modelo:	VAGEM:

Nelci Fátima Trento Bortolini
Autoridade Competente

